令和３年１月１４日

 千葉市長 熊 谷 俊 人 様

                  千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

                   会  長   石 井 慎 一

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 令和２年１２月２日付け２千都都総第７００号で諮問のありました標記の件につ

いて、別紙のスポーツ部会からの報告のとおり答申します。

令和３年１月１４日

 千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

  会長  石 井 慎 一 様

                   千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

                    スポーツ部会

                    部会長      石 井 慎 一

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 令和２年１２月２日付け２千都都総第７００号で、千葉市長から諮問のあった標記

の件について、本部会において審議した結果、下記のとおり決定したので報告します。

記

１ 千葉市蘇我スポーツ公園（第３多目的グラウンド他）（議決日 令和３年１月８日）

（１）指定管理予定候補者（非公募）

   ＳＳＰ ＵＮＩＴＥＤ

（２）審査結果

   選定基準に基づき審査した結果、提案内容は概ね管理運営の基準等において要

求している水準を満たしたものであり、申請者は千葉市蘇我スポーツ公園（第３

多目的グラウンド他）の管理を適切かつ確実に行うことができるものと認められ

る。

   ただし、申請者を指定管理者とすることについては、提案書に記載した事業を

確実に実現していただくとともに、積極的に次の事項に取り組み、成果指標とし

て市が設定した利用者数の数値目標を達成できるよう、努力していただくことを

条件とする。

    ア 供用時間の拡大や、シフト変更を柔軟に行うなど季節に合わせ早朝や夕

方などの利用しやすい供用時間を設定すること。

    イ コンサート等のイベントの誘致や、当該イベントや千葉市蘇我スポーツ

公園の他施設の利用者に対しＰＲを行うこと。

      なお、上記条件のほか、管理業務の実施にあたっては、次の事項に配慮

されたい。

    ア 千葉市蘇我スポーツ公園の他施設と一体となり、より良い管理をしてい

ただきたい。

    イ アンケートや事業日程調整会議だけでなく、積極的に利用者の意見や感

想などを聴取し、業務改善につなげていただきたい。

    ウ 事業計画書の作成にあたっては、改めて根拠等を精査していただきたい。